Int[errogat]s de contestibus, d[ix]it lo può ancora dep[oner]e il mag[nifi]co Fabrizio Nigro, il Giurato Giuseppe Chiumiento, Giuse[pp]e Mormando, ed altri, che vi erano.

Signum crucis

Belletti Gub[ernato]r

Ferrara Act[uari]s

¹¹⁰ - GIUSEPPE GIACCO, Vocabolario napoletano: «chiazziere pizzaiolo.» FRANCESCO DE BOURCARD, Usi e costumi di Napoli e contorni descritti e dipinti, Napoli 1857, vol. II, p.219: «Il Municipio [...] pose in giro un suo agente che chiamo il chiazziere, cioè l'esattore della piazza. [...] Il chiazziere correva da un capo all'altro le vie, era sopra ai venditori, tratteneva asini ed asinai e minacciando, percotendo sovente, riscuoteva un soldo da ciascun contadino, plebeo e venditore ambulante, sconoscendo talvolta chi lo avea pagato ed usando modi sempre villani e barbari. un agente che il municipio mandava in giro per le piazze a riscuotere la tassa di ambulato e la licenza di vendere in un determinato luogo».

Il Coadiutore della Corte fa istanza citarsi li sudetti Rei ad informandum, aut capo per l'usurpata giurisdiz[ion]e, et ad dicendum causa quare non debent solvere penam in mandato contenta, ita instat &c. modo meliori

Viso processu ad querelas Francisci Giannini, et Mag[nifi]ci Curiae Coadiutoris, nec non viso mandato ducatorum quinquaginta per Ducalem Curiam terrae Craci, notificato Ioanni Romano Sindico, et Laurentio Cigliano primo electo Universitatis Terrae praedictae, de non accendendo Candela alijs oblatoribus pro venditione olej civibus ex causa, et causis, et expresse insta[n]dis per dictu[m] Giannini primum oblatorem, pro ut ex actis, et perpensis informatione capta, ac testium depositionibus, sum (?) noti quod praedictus Joannes Romano Sind[ic]us, et Laurentius Cigliano primus electus, citentur ad informandum de usurpata iurisdictione; dictae Curiae Ducalis pro accentione dictae candelae [c. 39v] dictis alijs oblatoribus temere facta, et in contemptum eiusdem, cum praedictis dicti primi oblatoris, et quoque citentur ad dicendum causam quare solvere non debent dictam penam Ducatorum quinquaginta ad beneficium Camerae Ducalis, et Curiae antedictae, et ita iure censeo

B. Giordano Cons[ulto]re

Die decima quinta m[ensi]s Februarij 1751 Craci &c.

Per Curiam praedictam Terrae Craci, eiusque Dom[inu]m Gub[ernator]em cum voto Domini Ordinarij sui Consultoris, viso Processu ad querelas Francisci Giannini, et Mag[nifi]ci Curiae Coadiutoris, nec non viso mandato ducatorum quinquaginta per Ducalem Curiam Terrae Craci notificato Joan[n]i Romani Sindico, et Laurentij Cigliano Capiti electo Univesitatis Terrae praedictae de non accendendo Candelam alijs oblatoribus pro venditione olei civibus ex causa, et causis, et expresse instatis p[er] dictum Gian[n]ini primum oblatorem prout ex actis, et p[er]pensis informatione capta, ac Testium depositionibus, fuit provisum, et decretum, quod praedictus Joan[n]es Romano Syndicus, et Laurentius Cigliano primus Electus citentur ad informandum de usurpata Iurisdictione dictae Curiae Ducalis pro accentione dictae candelae dictis alijs oblatoribus temeræ facta, et in contemptum eiusdem cum praedictis dicti p[ri]mi oblatoris, et quoque citentur ad dicendum causam quare solvere non debeant dictam poenam ducatorum quinquaginta ad beneficium Camerae Ducalis, et Curiae antedictae, et ita provisum, et expediatur Citatio in forma

Belletti Gub[erna]tor

Ferrara Act[uari]us

[c. 40r]

De mandato Ducalis Curiae Terrae Craci &c.

Servientibus nostris sive &c. ad instantiam Francisci Gian[n]ini, et Mag[nifi]ci Curiae Coadiutoris sive &c. Peremptoris citatis, et citando mandatis Ioan[n]em Romano Syndicum, et Laurentium Cigliano primum electum, quatenus p[ri]ma die iuris post &c. personaliter et ad poenam ducatorum sexaginta p[er] quemlibet Ducali Camerae, et Curiae &c. compareant, et comparere ha[be]ant, et debeant coram nobis in hac nostra Curia, ad informandum nos, et eandem super non[n]ullis causis mentem nostram digne moventibus, et signanter super informatione a ipsis capta, de usurpata Iurisdictione dictae Curiae Ducalis pro accentione dictae candelae dictis alijs oblatoribus temere facta, et in contemptum eiusdem cum praedictis dicti primi oblatoris ut ex actis &c.

Nec non citentur jidem Romano, et Cigliano ad dicendum causam quare solvere non debeant dictam poenam ducatorum quinquaginta ad beneficium Camerae Ducalis, et Curiae antedictae in mand[ato] contemptum (?) et hoc infra terminum dierum duorum Alia &c. caveant de contrario sub eadem, et poena, alias &c. dantes &c. mandantes &c. citatis, et intimatis, et in forma referatis.

Datum Craci sub die decimaquinta m[ensi]s Februarij 1751

C. et I. S. v[idelice]t

G[iovanni] B[iase] Belletti Gub[ernato]r

Mag[nifi]ci

Ion[n]es Romano Syndicus, et

Laurentius Cigliano p[rim]us Electus.

Philippus Antonius Ferrara Act[uari]us

[c. 40v]

eodem rep[eti]to die Craci &c.

Joseph Chiumento ordinarius servens hujus Ducalis Curiae cum Iurament[o] retulit mihi subscripto &c. se dicto die intimasse, et notificasse retroscriptam Citationem ad informandum, Mag[nifi]cis Ioan[n]i Romano Sindico Personaliter relicta copia prae Testibus Josepho Mormando, et Petro de Dominico Marcio, ac etiam Laurentio Cigliano p[ri]mo electo domi relicta copia in manibus eius mulieri prae Testibus, Donato Roviando, et Pasquale Colabella^m, et in fidem &c.

Ferrara Act[uari]us

Die decima septima m[ensi]s Feb[ruar]ij 1750 [sic!] Curia Craci

Instantia mag[nifi]ci Curiae Coadiutore, sive &c. et petente fuit accusata, prout accusatur p[ri]ma contumacia contra mag[nifi]cos de Regimine Un[iversit]tis Ioannem Romano Syndicum, et Laurentium Cigliano p[ri]mum electum, citatos, relatos, et non comparentes in forma, et in fidem &c.

Belletti Gub[erna]tor

Ferrara Act[uari]us

Die decima octava m[ensi]s Feb[ruar]ij &c. Instante mag[nifi]co Curiae Coadiutore sive &c. et petente &c. fuit accusata, prout accusatur p[ri]ma contumacia pro poena in mandato contenta, ut ex actis &c. contra mag[nifi]cos de Regimine Un[iversit]tis Ioannem Romano Syndicum, et Laurentium Cigliano p[ri]mum electum, citatos, relatos, et non comparentes in forma, et in fidem &c.

Belletti Gub[erna]tor

^m - ci sono ventitré Colabella nel Censo di Craco del 1753, ma non ho trovato nessuno con nome Pasquale.

Ferrara Act[uari]us

[c. 41r]

Die vigesima p[ri]ma, m[ensi]s Feb[ruar]ij 1751 non fuit accusata secunda, et ultima contumacia ob Testum Dominicum, et in fidem &c. Craci

Ferrara Act[uari]us

Die 22 mensis Feb[ruar]ij 1751 Craciu &c. Curia&c. . Instante mag[nifi]co Curiaē Coadiutore sive &c. et petente &c. accusata fuit, prout accusatur secunda, et ultima contumacia contra Ioannem Romano, et Laurentium Cigliano, citatos, relatos, et non comparentes in forma, et in fidem &c.

Ferrara Act[uari]us

Eodem suprad[ict]o die 22 mensis Februarij 1751 Craci &c. Curia pro trib[una]li sedente &c. . Instante mag[nifi]co Curiaē Coadiutore sive &c. et petente &c. accusata fuit, prout accusatur secunda, et ultima contumacia pro pœna in mandato contenta contra Ioannem Romano, et Laurentium Cigliano, citatos, relatos, et non comparentes in forma, et in fidem &c.

Ferrara Act[uari]us

Et vocatis suprad[ict]is Ioanne Romano, et Laurentio Cigliano in Banca Iuris D.E. Curiaē sedentis pro Curia, et Trib[una]li p[er] extraordinarium Iuratum ipsius alta, et intelligibili voce, more præconis, ut moris est, non comparierunt, nec aliquis pro ipsis; ideo fuerunt [c. 41v] contumaces reputati, prout reputant[ur] et in eor[um] contumaciam fuit [...?] quod procederat cum voto d[omi]ni ordinarij Consultoris, et in fidem

Belletti Gub[erna]tor
Ferrara Act[uari]us

[c. 42r]

Presentata per Mag[nifi]cum comparentem sub die vigesima tertia m[ensi]s Februarij 1751 Craci &c. et in fidem &c.

Ferrara Act[uari]us

Nella Ducal Corte della T[er]ra di Craco comparisce il Coadiutore della med[esi]ma, e dice come jeri 22 del corr[en]te mese di feb[ruar]o Giovanni Romano, e Giuseppe di Lionardant[oni]o Mormanno carcerarono m[astr]o Innocenzo Fusco p[er] privata nimicizia, e senza ordine particolare del S[igno]r Gov[ernato]re, e dopo averlo p[er] lunga strada portato carcerato, lo escarcerarono anche senza licenza ed ordine di esso S[igno]r Gov[ernato]re; e p[er]ciò han commesso un gran delitto, ed usurpata doppiam[en]te la giurisdiz[i]one in carcerare, ed in escarcerare; si come p[er]ciò in essa Ducal Corte, [...?] istanza, che si accapasse diligente informaz[i]one di d[ett]a usurpaz[i]one, e costato il delitto, che gli si desse il condegno castigo, non solum isto sed omni alio meliori modo &c.

Die vigesima tertia m[ensi]s Februarij 1751 Craci &c.

Per Ducalem Curiam Terræ Craci, eiusque subscriptum Dom[inu]m Gub[ernatore]m visa suprascripta q[ue]re]la fuit provisum, et decretum, quod de expositis in ea diligens capiatur informatio, ad finem de Iustitia providendi, et expediatur citatio ad Testes in forma &c.